1

证券代码：600078        证券简称：ST 澄星       公告编号：临 2022-172

江苏澄星磷化工股份有限公司

关于第二大股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于减少股份，未触及要约收购。

●本次权益变动为江苏澄星磷化工股份有限公司（以下简称“公司”）持股

5%以上股东江阴汉盈投资有限公司（以下简称“汉盈投资”）股份变动，不涉

及公司控股股东及实际控制人变化。

一、本次权益变动基本情况

根据江苏省江阴市人民法院（以下简称“江阴法院”）出具的（2021）苏

0281 执 6321 号之一《执行裁定书》，江阴法院对汉盈投资所持有的公司

106,107,921 股股票（均为无限售流通股，占公司总股本的 16.01%）在阿里巴巴

司法拍卖网络平台进行司法拍卖。2022 年 8 月 26 日，江苏华西产业集团有限公

司（以下简称“华西集团”）（统一社会信用代码 91320281MA26KFF44Q）以

319,920,000 元人民币的最高价竞得汉盈投资所持有公司 106,107,921 股流通股

（质押登记编号：ZYD181388）。

根据江阴法院出具的（2021）苏 0281 执 6321 号之二《执行裁定书》，裁定

汉盈投资所有的上述股票所有权归买受人华西集团所有，上述股票的所有权自上

述裁定送达买受人华西集团时起转移。

（一）信息披露义务人基本情况

1、信息披露义务人名称：江阴汉盈投资有限公司

2、注册地址：江阴市璜土镇澄路 3808 号

3、法定代表人：张晓蓉

2

4、注册资本：83218.93 万人民币

5、统一社会信用代码：9132028107820912XC

6、企业类型：有限责任公司

7、成立日期：2013 年 09 月 09 日

8、营业期限：2013 年 09 月 09 日至 2033 年 09 月 08 日

9、主要股东：江苏红柳床单有限公司（持股比例 70.00%）

10、经营范围：利用自有资金对外投资（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

（二）股东权益变动前后持股情况

股东名称 股份类别
本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

江阴汉盈投

资有限公司

无限售条件

的流通股份
106,107,921 16.01 0 0

二、所涉及后续事项

1、.上述股东权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、本次权益变动信息披露义务人为汉盈投资，信息披露义务人按规定及时

编制并披露了权益变动报告书，具体内容详见公司于 2022 年 9 月 3 日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

江苏澄星磷化工股份有限公司董事会

2022 年 9 月 3 日